

ÓRGANO OFICIAL DE PUBLICACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS POTOSÍ

RESULTADOS DEL PREMIO MUNICIPAL DE LITERARURA 2022



No. 28 San Luis Potosí, S.L.P. GOBIERNO DE LA CAPITAL 17 de abril de 2023

Edición Ordinaria AÑO 2023

UNIDAD ADMINISTRATIVA MUNICIPAL Blvd. Salvador Nava Mtz. 1580, Col. Santuario, San Luis Potosí, S.L.P.







RESULTADOS DEL PREMIO MUNICIPAL DE LITERATURA 2022

El Honorable Ayuntamiento de San Luis Potosi, S.L.P., a través de la Presidencia de la Comisión Permanente de Cultura, Recreación, Deporte y Juventud; de la Dirección de Cultura Municipal; y de los Comités Dictaminadores, comunican que, derivado de la Convocatoria del Premio Municipal de Literatura 2022, aprobada en la Vigésima Sesión Ordinaria de Cabildo celebrada con fecha 31 de octubre de 2022, y publicada en la Gaceta Municipal el 14 de noviembre del 2022; los Comités Dictaminadores que evaluaron los trabajos inscritos respectivamente, tanto la categoría de Cuento, como la de Poesía, han emitido su fallo definitivo, en el que determinaron en sus respectivas Acta de Fallo los siguientes ganadores únicos en cada rubro:

- 1. Modalidad Cuento: "Raquel Banda Farfán". Ganador: Joel Eduardo Alba Cruz.
- 2. Modalidad Poesía: "Félix Dauajare Torres". Ganador: Didier Rodríguez Armas.

Resulta importante precisar que, para la modalidad de Cuento, se inscribieron un total de 31 trabajos participantes; mientras que en Poesía lo hicieron 16 autores.

El Comité Dictaminador del Premio Municipal de Literatura 2022, en la modalidad de Cuento fueron los reconocidos escritores y críticos literarios, Leda Rendón, Verónica Murguía y Alberto Chimal; mientras que el Comité Dictaminador en Poesía fueron los poetas y críticos literarios, Mario Bojórquez, Armando González Torres y Víctor Manuel Mendiola.

De acuerdo con la Convocatoria, el fallo emitido por los Comités es inapelable y deberán darse a conocer los ganadores a través de medios de comunicación el 17 de abril, así como el acto de premiación el 24 de abril próximo.

San Luis Potosí., S.L.P., A 17 de abril de 2023

ATENTAMENTE.

REGIDORA ALEXANDRA DANIELA CID GONZÁLEZ.
PRESIDENTA DE LA COMISIÓN PERMANENTE DE CULTURA,
RECREACIÓN, DEPORTE Y JUVENTUD.
(Rúbrica)

MTRO. DANIEL GARCÍA ALVARÉZ DE LA LLERA DIRECTOR DE CULTURA MUNICIPAL. (Rúbrica)

